
UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2024/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 19 czerwca 2024 r. 
w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji z dnia 6 maja 2024 r. złożonej 

przez osobę prawną w przedmiocie inicjowania działań zmierzających do zwiększenia efektywności 
oszczędności poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach 

administracyjnych gminy oraz uznania petycji za bezzasadną w całości. 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz w myśl art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 2 ust. 2 załącznika Nr 8 do Statutu Gminy 
Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława zatwierdza Uchwałę Nr 2/2024/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Iława z dnia 19czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji z dnia 
6 maja 2024 r. złożonej przez osobę prawną w przedmiocie inicjowania działań zmierzających do zwiększenia 
efektywności oszczędności poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach 
administracyjnych gminy, uznając powyższą petycję za całkowicie bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Zieliński 

 

Id: F91643D1-78A9-4075-9B72-4DDF7AF71748. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 maja 2024 r. do Urzędu Gminy w Iławie wpłynęła drogą elektroniczną 

nosząca datę 6 maja 2024 r. petycja wniesiona do Rady Gminy Iława przez osobę prawną w 

przedmiocie inicjowania działań zmierzających do zwiększenia efektywności oszczędności 

poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach 

administracyjnych gminy. 

Petycja została poddana rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Iława, która ustawowo - w myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym – jest powołana do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

składanych przez obywateli wpływających do Rady Gminy. 

Uchwałą Nr 2/2024/P Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława w dniu 

19 czerwca 2024 r., po dokonaniu szczegółowej analizy treści petycji z dnia 6 maja 2024 r. 

uznała powyższą petycję za bezzasadną w całości. 

Komisja w załączniku swojej uchwały przedstawiła motywację swojego stanowiska. 

Decydujące znaczenie przy precyzowaniu stanowiska przez Komisję miał fakt, że 

według uzyskanych informacji, Polski Fundusz Rozwoju zakończył możliwość składania 

wniosków w 2023 r. i nie prowadzi obecnie naborów umożliwiających uzyskanie bezzwrotnej 

dotacji w wysokości 50 000,00 zł na automatyzację procesów administracyjnych. 

Dodatkowo Komisja wzięła też pod uwagę, że złożona oferta może być z sukcesem 

wykorzystana w dużych miastach, natomiast w przypadku małych gmin, ze względu na 

niewielką liczbę zadań powtarzalnych, nie jest rozwiązaniem opłacalnym, także z uwagi na 

koszty utrzymania wdrożonego rozwiązania po zakończeniu projektu. Dodatkowo, wybór 

oferentów realizujących usługi dla Urzędu jest przeprowadzany zgodnie z zasadami 

przejrzystości i konkurencyjności, w związku z czym wybór złożonej oferty bez 

przeprowadzenia postępowania wyłaniającego jest niezgodny z wewnętrznymi regulaminami. 

Rada Gminy Iława podziela w całości stanowisko wyrażone przez Komisję, uważając, 

że opisaną wyżej petycję należy uznać za bezzasadną w całości. 

Należy przede wszystkim zgodzić się z tym, że Gmina Iława nieustannie poczynia 

działania mające na celu pozyskiwanie środków na cyfryzację i podnoszenie poziomu usług 

Załącznik do uchwały Nr III/21/24

Rady Gminy Iława

z dnia 28 czerwca 2024 r.

Id: F91643D1-78A9-4075-9B72-4DDF7AF71748. Uchwalony Strona 1



świadczonych w Urzędzie. W ubiegłym roku zakończono realizację grantu pn. „Cyfrowa 

Gmina”, a w bieżącym roku podpisano umowę i rozpoczęto realizację projektu 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. Pracownicy Urzędu regularnie zapoznają się z nowymi 

możliwościami dofinansowania i rozwiązaniami oferowanymi na rynku w celu ulepszenia 

pracy wszystkich jednostek organizacyjnych i obsługi interesantów. 

Biorąc pod wzgląd opisane wyżej okoliczności oraz stanowisko Komisji, Skarg 

Wniosków i Petycji, Rada Gminy Iława postanowiła uznać petycję w przedmiotowej kwestii 

za bezzasadną w całości. 

Id: F91643D1-78A9-4075-9B72-4DDF7AF71748. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY GMINY IŁAWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


